
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ НГО

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
Г И М Н А З И Я  ! »  41

(МАОУ «Гимназия № 41»)

П Р И К А З

«15» ноября 2021 г. № 114 on

г. Новоуральск

Об организации участия 
в региональной комплексной 
диагностической работе 
в 4, 7, 10 классах

В соответствии с приказом Министерства образования и молодежной политики 
Свердловской области от 12.10.2021 № 286-и «О внесении изменений в приказ Министерства 
образования и молодежной политики Свердловской области от 06.09.2021 № 250-И «Об 
утверждении графика проведения мероприятий по оценке качества подготовки обучающихся и 
реализации образовательных программ на территории Свердловской области в 2021/2022 учебном 
году», письма Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от
28.10.2021 № 02-01-81/12496 «О проведении диагностики обучающихся 4, 7, 10 классов», приказа 
Управления образования Администрации НГО от 10.11.2021 № 325 «Об организации участия в 
региональной комплексной диагностической работе (метапредметные данные, функциональная 
грамотность) для обучающихся 4,7,10 классов в ноябре-декабре 2021 года», приказом директора 
МАОУ «Гимназия № 41» от 30.09.2021 №  96 оп «Об организации проведения исследования 
сформированности функциональной грамотности обучающихся в 2021-2022 учебном году», в целях 
создания организационно управленческих условий для проведения диагностической работы, 
предоставления участникам отношений в сфере образования информации о качестве подготовки 
обучающихся в МАОУ «Гимназия № 41»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить участие обучающихся 4,7,10 классов МАОУ «Гимназия № 41» 18 ноября 
2021 года в региональной комплексной диагностической работе (метапредметные данные, 
функциональная грамотность) (далее -ДКР).

2. Скотниковой Ларисе Николаевне, Хомей Ольге Михайловне, заместителям директора 
по УВР, обеспечить:

1) объективность проведения всех процедур, обеспечить организационно-технологические 
условия получения и передачи материалов, используемых при проведении ДКР, включая видео 
фиксацию, общественное наблюдение;

2) ознакомление (под подпись) всех сотрудников, задействованных в подготовке и 
проведении ДКР, с инструктивно-методическими и распорядительными документами, 
регламентирующими проведение диагностики на региональном уровне в текущем учебном году и 
настоящим приказом;

3) готовность аудиторий, задействованных в проведении ДКР 18.11.2021, их техническую 
готовность;

4) проверку в установленные сроки (не менее, чем за 3 дня до проведения ДКР) технической 
готовности, прохождение обучающимися демоверсии теста;

5) организационно-технологические условия получения и передачи материалов, 
используемых при проведении ДКР

6) о соблюдение прав обучающихся при проведении процедуры ДКР;



7) безопасность условий проведения ДКР, в том числе информационную безопасность, 
охрану жизни и здоровья участников ДКР, включая реализацию мер профилактики 
распространения новой коронавирусной инфекции и респираторных заболеваний.

3. Утвердить график проведения ДКР на 18 ноября 2021 года (прилагается).
4. Классным руководителям 4,7,10 классов:
1) предоставить Скотниковой Ларисе Николаевне и Хомей Ольге Михайловне, 

заместителям директора, к 16.11.2021 список общественных наблюдателей (ФИО, телефон), 
планируемых на процедуре проведения ДКР;

2) информировать обучающихся и родителей (законных представителей) о сроках, времени 
проведения ДКР, целях, процедуре проведения ДКР, обеспечить прохождение демо версии теста до
17.11.2021 года.

5. Назначить сопровождающими обучающихся 4 классов на проведение процедуры ДКР из 
здания начальных классов (Ленина 69) в здание основной школы (Ленина 38 а) следующих 
педагогов:

1) Шумилова Наталья Сергеевна, лаборант;
2) Аникина Елена Петровна, учитель начальных классов;
6. Сопровождающим лицам обеспечить безопасность движения обучающихся 4 классов 18 

ноября 2021 года в здание основной школы для проведения ДКР.
7. Классным руководителям 4 классов провести 17.11.2021 инструктаж обучающихся по 

правилам техники безопасности и правилам дорожного движения с записью в журнал.
8. Загуменновой Светлане Вячеславовне, техническому специалисту и ответственному за 

информационный обмен, обеспечить:
1) обучающихся 4, 7, 10 классов парольно-ключевой информацией для прохождения демо 

теста и ДКР;
2) готовность персональных компьютеров в 308, 310, 309 кабинетах (Ленина 38 а) для 

проведения процедуры ДКР;
3) ведение видео фиксации всей процедуры ДКР;
4) получение парольно-ключевой информации 18.11.2021 в 8.00 для проведения 

процедуры ДКР.
9. Назначить Тюкину Анну Николаевну, педагога дополнительного образования, 

техническим специалистом и ответственным за информационный обмен для организации и 
проведения ДКР в здании начальных классов (Ленина 69).

Ю.Тюкиной Анне Николаевне, техническому специалисту и ответственному за 
информационный обмен, обеспечить:

1) готовность персональных компьютеров в кабинете 402 (Ленина 69) для проведения 
процедуры ДКР;

2) ведение видео фиксации всей процедуры ДКР в кабинете 402 (Ленина 69);
3) получение парольно-ключевой информации 18.11.2021 в 8.00 у Загуменновой С.В. для 

проведения процедуры ДКР в 4 классах.
11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор А.В. Великов



Утвержден приказом от 15.11.2021 № 114 оп

График проведения региональной комплексной диагностической работы  

(метапредметные данные, функциональная грамотность) в МАОУ «Гимназия № 41»

18 ноября 2021 года

Класс Кабинет Время начала ДКР Организаторы
4 В класс (1 группа) 402 8. 30 Тюкина А.Н.
4 В класс (2 группа) 402 9. 35 Тюкина А.Н.
4 Г класс (1 группа) 402 10.40 Тюкина А.Н.
4 Г класс (2 группа) 402 11.40 Тюкина А.Н.
4 Б класс (1 группа) 402 12.45 Тюкина А.Н.
4 Б класс (2 группа) 402 13. 50 Тюкина А.Н.
4 А класс (1 группа) 308 12. 40 Шумилова Н.С.
4 А класс (2 группа) 310 12. 40 Аникина Е.П.
7 А класс (1 группа) 308 8. 30 Байбутов А.Н.
7 А класс (2 группа) 310 8. 30 Анастасова И.Ю.
7 Б класс (1 группа) 308 9. 25 Байбутов А.Н.
7 Б класс (2 группа) 310 9 .25 Анастасова И.Ю.
7 В класс (1 группа) 308 10. 20 Байбутов А.Н.
7 В класс (2 группа) 310 10. 20 Анастасова И.Ю.
10 А класс (1 группа) 308 11. 45 Байбутов А.Н.
10 А класс (2 группа) 310 И . 45 Анастасова И.Ю.
10 Б класс (1 группа) 308 13. 35 Байбутов А.Н.
10 Б класс (2 группа) 310 13. 35 Анастасова И.Ю.


